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Jaunsvirlaukas pagasta iedzīvotāju padomes sēde 

Protokols Nr.1 

Sēdes norises laiks: 2026.gada 4.marts, plkst.18:00 

Norises vieta: Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas 
novads, LV-3031 

Sēdes veids: atklāta sēde 

Sēdē piedalās: Marita Rikmane, Sindija Krīgere, Inga Peščinska, Signe Neimane, 
Dace Dučkena. 

Uz sēdi uzaicināta: Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Strēlniece. 

Sēdē nepiedalās attaisnojošu iemeslu dēļ: Solvita Babāne, Iveta Nagle. 

Sēdes darba kārtība:  

1. Padomes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra izvēlēšanās. 
2. E-pasta izveides jautājums domēnā @jelgavasnovads.lv 
3. Jaunsvirlaukas pagasta ģerboņa aktualizēšanas jautājums. 
4. Jaunsvirlaukas pagasta teritorijā esošo objektu, kam nepieciešama uzmanība, 

apzināšana, galvenokārt gājēju un veloceliņu izveides nepieciešamība 
Mežciemā un Kārniņos. 

5. Citi jautājumi. 
6. Nākamās sapulces datuma, laika un vietas noteikšana. 

 
Sēdes laikā izrunātie jautājumi un pieņemtie lēmumi: 

1. Dace Dučkena dara zināmu klātesošajiem, ka kopš 30.01.2026. ir mainījusi 
uzvārdu no “Gavene” uz “Dučkena”, pamatojoties uz Zemgales rajona tiesas 
spriedumu , lietas Nr. C73628225 , 30.01.2026. 

 Padomes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra izvēlēšanās un 
diskusijas par Jaunsvirlaukas pagasta padomes kopīgā e-pasta izveidošanu. 

2. Par padomes sekretāri piesakās Dace Dučkena un klātesošie vienbalsīgi 
nobalso ‘PAR”. Par priekšsēdētāja vietnieci piesakās Sindija Krīgere un 
klātesošie vienbalsīgi nobalso “PAR”. Par priekšsēdētāju klātesošie izvirza 
Maritu Rikmani un visi klātesošie nobalso “PAR”. 

3. I. Peščinska informē klātesošos par @jelgavasnovads.lv e-pasta izveides 
kārtību un izveides priekšrocībām turpmākai saziņai ar Jelgavas novadu, NVO, 
citām padomēm, utml.  un nodod drukāto informāciju M.Rikmanei. 
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Par Jaunsvirlaukas pagasta ģerboņa nepieciešamību. 

Iveta Strēlniece apstiprina klātesošajiem, ka Jaunsvirlaukas pagastam nav sava 
ģerboņa un apstiprina, ka tāda izveide veicinātu pagasta atpazīstamību, 
patriotismu un piederības sajūtu, taču, lai to izveidotu, ir nepieciešami 
priekšdarbi – izpētīt pagasta vēsturi un iepazīties ar to. Strēlnieces kundze iesaka 
sazināties ar prof.dr.A.Ziemeļnieci un bij.žurnālistu V.Hermani, kuri ir pagasta 
vēstures zinātāji, kā arī M.Rikmane informē klātesošos, ka Staļģenes bibliotekāre 
arī ir vietējās vēstures pētniece, pie kuras var vērsties ar jautājumiem par 
Jaunsvirlaukas pagasta vēsturi. D.Dučkena dara zināmu klātesošajiem, ka ir 
personīgi pazīstama ar iepriekšminētajiem cilvēkiem un varētu kādu informāciju 
iegūt. 

4. Klātesošie nolemj uzdot D.Dučkenai sazināties ar dr.prof. A.Ziemeļnieci, 
V.Hermani un Staļģenes bibliotekāri, lai apkopotu informāciju par pagasta 
ģerboņa nepieciešamību, tā iespējamo izskatu un priekšlikumiem padomes 
iesniegumam, kad tas tiks virzīts uz Jelgavas novada domi. 

Par gājēju un veloceliņu  vai uzlabota ceļa seguma nepieciešamību 
Jaunsvirlaukas pagastā. 

Klātesošie diskutē par dažādiem ceļu posmiem Jaunsvirlaukas pagastā, kuriem  būtu 
nepieciešami uzlabojumi. Kā vienu no tiem I.Peščinska min Jaunsvirlaukas pagasta 
Kārniņos, Kārniņu ceļu. Šajā ceļā nav nodrošināta droša gājēju un velosipēdistu 
pārvietošanās, īpaši bērniem, senioriem un personām bez privātā transporta. Te nav 
izbūvēta gājēju ietve vai velo celiņš, kā arī nav apgaismojuma. Tā kā Kārniņu ceļš 
nodrošina ciema iekšējo sasniedzamību un ņemot vērā tā funkciju vietējās 
administratīvās teritorijas iedzīvotājiem, kā arī faktu, ka nav alternatīvu, drošāku ceļu, 
par kuriem pārvietoties, šis jautājums būtu virzāms kā kolektīvs iesniegums Jelgavas 
novada domei. 

S.Krīgere aktualizē arī ceļu posmu- Cīruļu iela Kārniņi-Mežciema ceļš (garums 685 m 
virzienā no Cīruļu ielas beigām). Ceļu būtu nepieciešams atjaunot ar drupināta 
asfalta vai citām alternatīvām, jo  rudens, pavasara sezonās, un, kad laikapstākļu dēļ 
nolijušā ūdens daudzums uz 1 m2 pārsniedz normas, ceļš ir dubļains, slapjš, 
neizbraucams un nenodrošina ērtu mobilitāti vietējiem iedzīvotājiem. S.Krīgere ziņo, 
ka iedzīvotāji ir domājuši par savu personīgo līdzekļu ieguldīšanu un šī posma seguma 
atjaunošanai varētu arī līdzfinansēt radušās izmaksas.  
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Sēdes turpinājumā M.Rikmane informē klātesošos par apgaismota gājēju-velosipēdu 
celiņa izbūves nepieciešamību gar autoceļu P94 Jelgava-Staļģene-Code un Bauskas 
ielu, posmā no Miera ielas līdz Lediņu ceļam. Tā kā gar autoceļu nav nodrošināta 
droša pārvietošanās (norobežota no brauktuves un apgaismota) un ceļa līkums ir 
nepārredzams, - riski satiksmes negadījumiem  ir paaugstināti un būtu nepieciešams 
šo posmu virzīt kā Jaunsvirlaukas pagasta  iedzīvotāju padomes iesniegumu uz 
Jelgavas novada domi un Jelgavas valstpilsētas domi. Šis ceļa posms ir piegulošs 
Jelgavas valstpilsētas domei. Tomēr, tas zināmā mērā skar abu pašvaldību teritorijas 
un iedzīvotāju interese. Līdz ar to nepieciešams iekļaut šī posma sakārtošanu 
attiecīgajos pašvaldību infrastruktūras vai mobilitātes attīstības plānos- ierīkot 
apgaismotu gājēju-velosipēdu celiņu. M.Rikmane ziņo, ka jau ieguldījusi savu brīvo 
laiku un ir vākusi parakstus iesnieguma virzīšanai uz novada domi. Ir tikusies ar 
amatpersonām novada un Jelgavas pilsētas līmenī, un  ir saņēmusi VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” rakstisku viedokli, kurā LVC neiebilst pret gājēju un velosipēdistu 
infrastruktūras izbūvi šajā ceļa posmā. Tagad nepieciešams šo jautājumu virzīt no 
Jaunsvirlaukas pagasta iedzīvotāju padomes.   

5. Klātesošie vienojas, ka: 

5.1.       Kārniņu ceļa gājēju/veloceliņa un apgaismojuma izbūvei ir nepieciešams 
sagatavot kolektīvo iesniegumu, kas iesniedzams Jelgavas novada domē; 

5.2. Mežciema savienošanai ar pilsētu – gājēju/veloceliņa 
izbūvei/norobežošanai no autoceļa un apgaismojuma ierīkošanai P 94 autoceļa 
Jelgava-Staļģene- Code un Bauskas ielā, posmā no Miera ielas līdz Lediņu 
ceļam ir nepieciešams Jaunsvirlaukas pagasta padomes iesniegums Jelgavas 
novada domei; 

5.3.   posmam no Cīruļu ielas, Kārniņi- Mežciema ceļš, (garums 685 m virzienā 
no Cīruļu ielas beigām), lauku ceļš, kas pieder novadam -  tam būtu 
nepieciešams sagatavot iesniegumu no Jaunsvirlaukas pagasta iedzīvotāju 
padomes un tālāk virzīt uz Jelgavas novada domi. 

6. Padomes sastāvs vienojas nākošo tikšanos organizēt 31.martā, Staļģenē, 
plkst.17:00.  

Plkst.18:00 “Līdumos”, 31.03.2026. Staļģenes tautas namā ir plānota domes 
deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem, kurā piedalīsies arī Jaunsvirlaukas pagasta 
iedzīvotājus pārstāvošā padome. Iepriekš sagatavotos jautājumus var sūtīt uz 
lelde.podniece@jelgavasnovads.lv. 

 

mailto:lelde.podniece@jelgavasnovads.lv
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Sēde beidzas : plkst.19:50 

 

 

 

  

 


